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Vážení, 

dovoluji si Vám předložit touto cestou Výroční zprávu Centra sociálních služeb města 

Letovice, příspěvková organizace (CSSML) za rok 2025. V tomto roce náš domov 

oslavil kulaté 20. narozeniny. Celý rok jsme si připomínali dvě desetiletí, během kterých 

se nám společně podařilo vytvořit místo, kde se lidé cítí v bezpečí a mají se o koho 

opřít. Oslavy jsme si užili naplno – od letní zahradní slavnosti až po parádní koncert 

Mistříňanky. Mám taky velkou radost z toho,  že náš turnaj v kuželkách se stal již tradicí, 

která má v regionu renomé, a to hlavně díky skvělé práci celého týmu.  

Paralelně se společenským životem jsme se intenzivně věnovali rozvoji a modernizaci 

našeho areálu. Výraznou proměnou prošla zahradní zeleň a revitalizované zahradní 

jezírko, které se stalo vyhledávanou zónou klidu pro naše uživatele i jejich blízké. Z 

hlediska investic byla v roce 2025 nejnáročnější kompletní výměna systému elektrické 

požární signalizace v celé budově. Tato modernizace byla nezbytným krokem k 

zajištění maximální bezpečnosti a splnění aktuálních technických norem. 

V reakci na dynamickou výstavbu v okolí našeho centra jsme rovněž přistoupili k 

rozšíření kapacit parkování a v dolní části zahrady jsme rozšířili kryté stání pro vozidla 

pečovatelské služby. 

Vedle infrastrukturních projektů jsme se v roce 2025 soustředili na další zvyšování 

standardů péče a implementaci moderních metodik s důrazem na individuální 

důstojnost uživatelů. Klíčovou prioritou pro mě zůstávají investice do našeho týmu a 

podpora dalšího vzdělávání zaměstnanců. Jsem přesvědčen, že právě odbornost v 

kombinaci s lidským přístupem tvoří pilíře, na kterých naše centrum stojí. 

Závěrem bych rád poděkoval všem, kteří se podíleli na našem úspěchu, a to jak našim 

zaměstnancům, kteří svou každodenní prací a nasazením zajišťují komfort a bezpečí 

našich uživatelů, tak našemu zřizovateli, bez jehož podpory bychom se neobešli. Rok 

2025 nám ukázal, že se naše cesta ubírá správným směrem, a věřím, že i nadále 

budeme schopni poskytovat kvalitní péči, která bude naplňovat potřeby a přání našich 

uživatelů. Ještě jednou děkuji všem, kdo jsou součástí našeho týmu, a těším se na 

společně sdílené úspěchy v budoucnu. 

 

 

Ing. Ivo Kubín, ředitel CSSML 
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Identifikační údaje 

Název organizace:  Centrum sociálních služeb města Letovice, příspěvková organizace 
Sídlo organizace:  Letovice, J. Haška 1082/12, PSČ 679 61 
IČ:    71232745 
Č. ú.:    35–4327880247/0100 
Zřizovatel:   Město Letovice 
IČ zřizovatele:  00280518 
 
Statutární zástupce – ředitel 
Ing. Ivo Kubín, tel.: 516 481 256, 602 188 182 
Internetové stránky: www.cssletovice.cz, e-mail: info@cssletovice.cz 
 
Úseky organizace: 
Úsek správy 
Účetní – Pavla Bartáková, tel.: 516 481 255, 774 686 015 
Personalista, mzdová účetní – Michaela Šustrová, tel.: 516 481 255, 608 985 802 
 
Úsek sociální péče  
vedoucí, zástupce ředitele – Bc. Věroslav Kyjovský, tel.: 516 481 290, 602 188 103 
sociální pracovník Domov pro seniory 
 – Mgr. Ivana Voříšková, Bc. Lenka Ježová, tel.: 516 481 254, 602 419 039 
 
Úsek pečovatelské služby  
vedoucí – Bc. Petra Ječná, DiS., tel.: 516 481 251, 606 789 328 
sociální pracovník Pečovatelská služba  
– Mgr. Pavlína Zarbochová, tel.: 516 481 251, 608 989 635 
 
Stravovací úsek  
vedoucí – Jana Hrdličková, tel.: 516 481 258, 606 789 327 
 
Technický úsek (údržba, úklid, prádelna)  
vedoucí – Vladislav Václav, tel.: 516 481 261, 725 786 738 
 
Centrum sociálních služeb města Letovice, příspěvková organizace (dále jen 
CSSML) má právní subjektivitu a vystupuje v právních vztazích v rozsahu daném 
zřizovací listinou. Svými souhrnnými finančními vztahy je napojena na státní rozpočet, 
rozpočet Jihomoravského kraje a rozpočet města Letovice.  
Organizace poskytuje sociální služby v objektu, který je rozčleněn na dvě části (dům 
s pečovatelskou službou a domov pro seniory), komunikačně spojené centrálním 
vstupním vchodem s recepcí. 
K 20. 7. 2007 organizace získala registraci jakožto poskytovatel sociálních služeb a 
v současné době poskytuje dva druhy sociálních služeb, a to: 

• Domov pro seniory identifikátor registrované služby 2382579 

  pobytová sociální služba 

• Pečovatelská služba identifikátor registrované služby 7992285 

  terénní sociální služba 

 
Organizace je členem Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR a členem České 
asociace poskytovatelů pečovatelské služby. 
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Domov pro seniory (dále DpS) 

je pobytová sociální služba poskytovaná dle ustanovení § 49 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, nepřetržitě na adrese 
Letovice, J. Haška 1082/12. 
 
Posláním DpS je poskytování pomoci a podpory seniorům, kteří z důvodu 
nepříznivé sociální situace nemohou žít ve svém přirozeném prostředí. 
 
Nepříznivá sociální situace definovaná pro přijetí osoby do domova pro seniory 
představuje stav, kdy pomoc a podporu nelze zajistit prostřednictvím rodiny, blízkých 
osob ani terénních či ambulantních služeb. Stav seniora vyžaduje nepřetržitou pomoc 
druhé osoby zejména z důvodu oslabení či ztráty schopností způsobených vysokým 
věkem či zdravotním stavem. Naším cílem je zajistit naplnění potřeb uživatelů 
kvalifikovaným personálem. Pomoc a podpora je každému uživateli individuálně 
nastavena tak, aby mohl žít spokojeně, důstojně a bezpečně. 

 
Cílovou skupinu DpS tvoří senioři od 65 let, kteří potřebují pomoc a podporu jiné osoby 
v běžných denních dovednostech. Dále osoby pobírající invalidní důchod pro invaliditu 
III. stupně, které vyžadují pravidelnou pomoc jiné osoby v běžných denních 
dovednostech a dosáhly věku alespoň 60 let.    
 
Kapacita DpS je 72 uživatelů, kteří jsou ubytováni v jednolůžkových (6), dvou-
lůžkových (24) a třílůžkových (6) pokojích.  
 
Data k obložnosti za rok 2025 
 
K 31. 12. 2025 byla sociální služba poskytována celkem 71 uživatelům. Z toho bylo 53 
žen a 18 mužů.  
 
Průměrná obložnost za rok 2025 činila 99 %. Průměrný počet uživatelů sociální služby 
ve vztahu k obložnosti tak v roce 2025 činil 71 klientů. Obložnost se oproti roku 2024 
téměř nezměnila. Na uvolněná místa byli uživatelé přijímáni bez prodlev, po projednání 
jejich aktuální situace a řádném uzavření smlouvy.  
 
V průběhu roku 2025 zemřelo celkem 19 uživatelů služby (pro porovnání v r. 2024 to 
bylo 20 uživatelů).  
 
V průběhu roku 2025 bylo do DpS přijato 18 nových uživatelů. 
Noví uživatelé byli do domova pro seniory přijímáni zejména ze zdravotnických zařízení. 
Celkem 12 uživatelů bylo přijato do DpS z Nemocnice Letovice, dalších 6 uživatelů 
přišlo z vlastní domácnosti, kde již nepostačovala pomoc pečující osoby či terénní 
služby.  
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Průměrný věk a věková struktura uživatelů 
K 31. 12. 2025 bylo našemu nejstaršímu uživateli 102 let, nejmladšímu 64 let. Průměrný 
věk uživatelů služby byl k tomuto datu 87,7 let.  

Pobyty uživatelů mimo domov pro seniory v roce 2025 
 hospitalizace 

V průběhu roku 2025 bylo hospitalizováno celkem 43 uživatelů. Celkově strávili tito 
uživatelé z důvodu nezbytné zdravotní péče ve zdravotnických zařízeních celkem 355 
dní. Nejčastěji byli naši uživatelé hospitalizováni v Nemocnici Boskovice, Nemocnici 
Blansko, případně dalších zdravotnických zařízeních. 

 pobyty doma 
V průběhu roku 2025 využilo 6 uživatelů možnosti pobytu u rodiny, takto strávili mimo 
zařízení celkem 23 dní. Dalších 10 uživatelů využilo možnosti pobytu mimo zařízení 
pouze po část dne (výlet, vycházka), což je dáno zejména náročností péče o uživatele a 
omezenými možnostmi rodin, blízkých osob a také uživateli, kteří vnímají prostředí DpS 
jako svůj domov.  

 
Příspěvek na péči (PnP) 
Příspěvek na péči je určen na úhradu péče pro osoby, které jsou závislé na pomoci 
jiných fyzických osob. Uživatelé v domově pro seniory dle zákona o sociálních službách 
za péči hradí částku ve výši přiznaného příspěvku na péči.  
Naší snahou je, aby do domova pro seniory nastupovali uživatelé, kteří jsou opravdu 
závislí na pomoci druhé osoby a kterým již rodina či terénní programy nejsou schopny 
zajistit odpovídající péči. Smlouvu o poskytování sociální služby je možno uzavřít i s 
žadateli, kteří nemají dosud přiznaný příspěvek na péči, nebo dosud řízení o příspěvku 
nebylo ukončeno, ale je zřejmé, že nárok na příspěvek vznikne. 
I v průběhu roku 2025 došlo k výrazné obměně našich uživatelů, nadále ovšem platí, že 
služba je poskytována zejména osobám, kterým byl příspěvek na péči přiznán ve III. a 
IV. stupni. 
 
Složení uživatelů s ohledem na přiznaný stupeň příspěvku na péči k 31. 12. 2025 
zobrazuje následující tabulka. Z tabulky je zřejmé, že uživatelé, kterým byl přiznán 
příspěvek na péči ve III. a IV. stupni, tvořili 82 % všech uživatelů. což mimo jiné odráží 
náročnost péče o naše uživatele. 
 
 

Stupeň 
příspěvku 

na péči 
bez PnP I. stupeň II. stupeň III. stupeň IV. stupeň 

Počet 
uživatelů 0 3 8 25 35 
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Žadatelé  
K 31. 12. 2025 jsme evidovali celkem 89 žádostí o poskytování pobytové sociální 
služby. Jedná se o žadatele, kteří mají zájem o nástup do domova pro seniory a 
nacházejí se v nepříznivé sociální situaci. Z důvodu naplněné kapacity s nimi nemohla 
být dosud uzavřena smlouva o poskytování sociální služby. 
V roce 2025 jsme zaevidovali celkem 99 nových žádostí o poskytování sociální služby. 
Z těchto žádostí bylo celkem 24 zrušeno ještě před sociálním šetřením (jednalo se o 
žadatele, kteří buď zemřeli - 8, nebo žádost zrušili z vlastní vůle – 16). Čtyři žádosti byly 
odmítnuty, protože žadatelé nesplňovali požadavky pro cílovou skupinu domova pro 
seniory. 
 
V průběhu roku 2025 provedli sociální pracovníci 78 sociálních šetření. Při těchto 
sociálních šetřeních jsou zjišťovány bližší informace o žadatelích, jaké jsou jejich 
individuální potřeby, jak velkou míru pomoci a podpory potřebují zajistit a zda se 
nachází v nepříznivé sociální situaci a je možné sociální službu v domově pro seniory 
poskytovat.  
 
 
Aktivizace uživatelů DpS  
 
Každoročně se snažíme pro naše uživatele pořádat různé akce, jejichž cílem je 
zpestření života v Domově pro seniory. V roce 2025 měli uživatelé možnost zapojit se 
do pravidelných skupinových aktivit a cvičení, byla jim poskytována individuální 
aktivizační péče a v průběhu roku jsme pro ně připravili také řadu kulturních akcí, jako 
jsou přednášky, hudební vystoupení a výlety. Během roku se uskutečnily rovněž 
tradiční akce, které jsou již nedílnou součástí života v domově. Níže uvádíme výčet těch 
nejvýznamnějších. 
 
Jak již bylo zmíněno, v průběhu roku 2025 byly pravidelně pořádány besedy na různá 
témata (např. beseda s profesionálními hasiči, beseda o rekonstrukci ZUŠ v Letovicích, 
beseda o boskovickém hradu, o historii Letovic či beseda o exotických zvířatech). V 
pořádání těchto aktivit plánujeme pokračovat i nadále, neboť se setkávají s velmi 
pozitivním ohlasem ze strany uživatelů. 
 
Z tradičních akcí lze uvést Masopustní veselí, Velikonoční hrkání, kdy vedení Domova 
navštěvuje všechny uživatele s pomlázkou a přáním příjemných svátků jara. 
Uskutečnilo se rovněž tradiční Pálení čarodějnic s hudebním doprovodem, taneční 
terapie s panem MgA. Petrem Veletou, Ph.D., Předprázdninové posezení, Pétanque 
s Diakonií, Rozloučení s létem, 11. ročník Turnaje v kuželkách, Týden sociálních služeb 
s hudebním vystoupením, Zabijačkové hody a Předvánoční posezení se slavnostní 
večeří. 
 
V roce 2025 jsme pro naše uživatele uspořádali také návštěvu Nemocnice Letovice, 
kam nás doprovodili žáci 9. ročníku ZŠ Letovice, o prázdninách za námi přišly děti 
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z příměstského tábora, který pořádalo SVČ Spektrum Letovice a také nás během roku 
2025 navštívily děti z MŠ Komenského, ZŠ Letovice, ZUŠ Letovice, ZŠ Svitávka a ZŠ 
Nýrov.  
 
 

 
 
Pro naše uživatele byla rovněž zajištěna prohlídka kostela sv. Prokopa v Letovicích, 
spojená s krátkou modlitbou a následným posezením s panem farářem Jiřím Brtníkem 
na farním dvoře. 

S radostí jsme přijali pozvání Domova pro seniory Věstonická v Brně k účasti 
na sportovním sedmiboji seniorů. Tato přátelská akce nabídla uživatelům nejen 
možnost změřit síly v netradičních disciplínách, ale především přinesla radost, smích a 
nová přátelství. 

Koncem června jsme si v našem Centru připomněli významné jubileum – 20 let od 
zahájení provozu Domova pro seniory a 25 let od výstavby domu s pečovatelskou 
službou. Oslavy proběhly formou slavnostního odpoledne s našimi uživateli na zahradě. 

Na podzim jsme v domově přivítali dechovou hudbu Mistříňanka, která zahrála své 
nejznámější skladby. Navštívil nás také profesionální kuchař pan Zbyněk Diatka, jenž 
pro uživatele připravil podzimní menu. 

Závěr roku je u nás již tradičně spojen s akcí „Hvězda splněných přání“, kterou pořádá 
Spektrum Letovice, a s projektem „Daruj úsměv“, organizovaným restaurací Havírna. 
Obě tyto iniciativy přinášejí našim uživatelům mnoho radosti a pomáhají splnit jejich 
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přání. Za tuto dlouhodobou spolupráci a podporu jsme velmi vděční a upřímně si jí 
vážíme. 

I nadále jsme pokračovali ve vydávání vlastního časopisu „Náš domov“. Uživatelé měli 
možnost připomenout si události minulé a seznámit se s tím, co nová období přinesou. 
Časopis vycházel každé 3 měsíce a mohli si jej prohlédnout i zájemci z široké 
veřejnosti, kterým je k dispozici na našich webových stránkách, případně volně k 
přečtení v prostorách domova. Naši uživatelé mají dále k dispozici časopisy a tisk 
„Doba seniorů“, „Rytmus Retro“, „Milujme se“, „Blanenský Deník“ a „Letovický 
Zpravodaj“.  
 
V průběhu roku 2025 jsme pokračovali ve zprostředkování duchovních služeb. Velmi si 
vážíme spolupráce s panem farářem Jiřím Brtníkem, a také s paní farářkou Annou 
Peltanovou z Vanovic. Díky nim mohly probíhat pravidelně katolické a evangelické 
bohoslužby, uživatelé také měli daleko větší možnost využívat individuální pastorační 
péči.  
 
Držíme se našeho zvyku slavit narozeniny našich klientů. Věříme, že malá pozornost od 
vedení domova seniory potěší a k oslavě patří i narozeninový oběd podle vlastního 
přání. Stále využíváme externích služeb kadeřnice a pedikérky.  

 

Zdravotní, ošetřovatelská a rehabilitační péče  
 
Zdravotní péče 
Zdravotní a ošetřovatelská péče byla v roce 2025 zajišťována v souladu se zákonem č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, a to 
zdravotnickými pracovníky dle zákona č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a 
uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání a pracovníky 
přímé obslužné péče dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Zdravotnický 
personál zajišťoval základní a specializovanou ošetřovatelskou péči zahrnující 
preventivní, diagnostickou, léčebnou i neodkladnou péči. 
Díky zajištění ošetřovatelské péče ze strany zdravotnického personálu je možno 
vykazovat ošetřovatelské výkony na základě indikace praktického lékaře zdravotním 
pojišťovnám a požadovat za ně úhradu. 
V roce 2025 jsme vykazovali zdravotní péči a úhrady 5 zdravotním pojišťovnám.  
 
V roce 2025 se rovněž aktivně rozvíjel koncept Bazální stimulace zaměřený na 
aktivizaci uživatelů služby. Cílem bylo stimulovat smysly (zrak, sluch, čich, hmat) 
prostřednictvím různých aktivit a podnětů, což pomáhá udržet kognitivní funkce, zvyšuje 
pocit pohody a napomáhá k zachování samostatnosti a soběstačnosti. Tento přístup 
měl pozitivní vliv na psychiku uživatelů, zlepšoval jejich orientaci v čase a prostoru a 
podporoval emocionální stabilitu. 
V tomto roce byli proškoleni dva pracovníci zajišťující podporu uživatelů v otázkách 
jejich intimity a sexuální integrity.  
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Během celého roku 2025 jsme se intenzivně věnovali zvyšování úrovně paliativní péče 
– specializovaná zdravotní péče zaměřená na zlepšení kvality života lidí trpících 
vážnými, nevyléčitelnými nemocemi. Naším cílem nebylo léčit nemoc samotnou, ale 
zmírnit bolest a další nepříjemné příznaky jako dušnost, úzkost, deprese nebo duševní 
stres. Paliativní péče podporovala nejen tělesné, ale i emocionální, sociální a duchovní 
potřeby uživatelů a jejich rodinných příslušníků, a to v každé fázi nemoci. Dále jsme se 
jim snažili pomáhat žít co nejpohodlněji a s co největší úctou k důstojnosti uživatelů. 
 
Ošetřovatelský personál ve spolupráci se sociálními pracovníky se dlouhodobě 
zaměřuje na individuální přístup k uživatelům a vytváření příjemného rodinného 
prostředí. Vítáme návštěvy rodinných příslušníků a přátel našich uživatelů, velmi si 
vážíme jejich zapojení do ošetřovatelského procesu v rámci poskytování pobytové 
sociální služby. 
 
Lékařská péče 
Zdravotní péče byla zajištěna v úzké součinnosti s externími lékaři a specializovanými 
pracovišti. 
Očkování a imunizace: V rámci preventivních programů proběhlo v roce 2025 
plánované očkování proti sezónní chřipce a pneumokokovým infekcím. Pro zájemce 
bylo zajištěno přeočkování proti onemocnění COVID-19. 
Odborná vyšetření: Byla zajištěna kontinuální doprava a doprovod uživatelů na 
odborná vyšetření (kardiologie, neurologie, diabetologie) do spádových nemocnic v 
Boskovicích a Blansku. 
V Domově pro seniory se v roce 2025 lékařské péči věnovali tři praktičtí lékaři. 
Pravidelně jedenkrát týdně ordinoval praktický lékař MUDr. Michael Šafránek, každou 
první středu v měsíci praktická lékařka MUDr. Hana Kratochvílová, dále do domova pro 
seniory dle potřeby docházela praktická lékařka MUDr. Gabriela Hniličková, zpravidla 
jedenkrát týdně. Výše jmenovaní lékaři se vždy při zhoršení zdravotního stavu 
některého z jejich pacientů dostavili i mimo ordinační hodiny k řešení akutního 
zdravotního stavu.  
 
Z lékařů specialistů dlouhodobě navštěvuje uživatele psychiatrička MUDr. Soňa 
Vavrincová. V roce 2025 probíhala také spolupráce s lékařem z interní ambulance 
MUDr. Alešem Dvořákem, který pravidelně hodnotil zdravotní stav daných uživatelů 
služby.  
 
V rámci nutriční péče, která je nedílnou součástí komplexní ošetřovatelské péče, již 
dlouhodobě spolupracujeme s externím nutričním terapeutem.  
 
Bohužel již delší dobu se potýkáme s nedostupnou stomatologickou péčí. 
Stomatologické ordinace v okolí mají vyčerpané registrační kapacity. V podstatě jsme 
v oblasti bez možnosti registrace nových pacientů. Situace je již natolik vážná, že se dá 
řešit jen pohotovostní zubní službou. Pro uživatele s poruchou pohyblivosti je v podstatě 
služba nedostupná. Zdravotní pojišťovny tuto situaci řešit neumí. 
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Ošetřovatelská péče 
V roce 2025 byla ošetřovatelská péče v domově realizována formou ošetřovatelského 
procesu. Základem byla podrobná ošetřovatelská diagnostika spojená s tvorbou 
ošetřovatelského plánu a individuálních plánů péče. 
 
Diagnostické nástroje:  
K objektivizaci stavu uživatelů byly systematicky využívány standardizované měřicí 
techniky – zejména Nortonova škála (riziko dekubitů), Barthelův test (test základních 
všedních činností) a škála MNA (hodnocení stavu výživy). 
Dokumentace: 
Veškeré výkony ošetřovatelské péče byly evidovány jak v písemné, tak v elektronické 
podobě, což umožnilo efektivní sdílení informací v rámci ošetřovatelského týmu a 
přesné vykazování provedených výkonů zdravotním pojišťovnám. 
 
Ošetřovatelskou péči odpovídající zdravotnímu stavu uživatelů jsme poskytovali 
v nepřetržitém pracovním provozu prostřednictvím pracovníků přímé obslužné péče. 
Zaměstnanci pomáhali uživatelům při osobní hygieně, oblékání, stravování a dalších 
každodenních činnostech. Důraz byl kladen na motivaci uživatelů k udržení jejich 
soběstačnosti a schopnosti zvládat běžné denní aktivity. Značná pozornost byla 
věnována prevenci imobilizačního syndromu a ochraně integrity kůže u uživatelů s 
omezenou hybností. 
 
Antidekubitní program:  
U uživatelů s rizikem vzniku dekubitů byly využívány aktivní antidekubitní pomůc-
ky (matrace s variabilním tlakem a kompresorem) a pasivní matrace z líné pěny s 
vysokou schopností redistribuce tlaku. Pro zvýšení komfortu uživatelů, kteří jsou již 
upoutáni na lůžko, byly jako i v předešlých letech během roku 2025 pořízeny speciální 
kompresorové aktivní matrace různě měnící tlak. 
 
Polohovací postupy: 
Do ošetřovatelské péče jsme implementovali individuální prvky bazální stimulace 
využívající metody mikropolohování. Díky těmto preventivním postupům se podařilo 
udržet výskyt dekubitů na minimální úrovni, přičemž vzniklé kožní defekty byly řešeny 
metodou vlhkého hojení ran pod dohledem certifikované sestry. 

 
Rehabilitační péče 
Rehabilitační péče v Domově pro seniory byla v roce 2025 zajišťována především 
fyzioterapeutem, dále pak všeobecnými sestrami, pracovníky přímé obslužné péče a 
zaměstnanci zajišťujícími aktivizační činnosti. Fyzioterapeut prováděl odbornou 
rehabilitaci zejména dle indikace praktického lékaře. Ošetřovatelský tým pravidelně 
organizoval v jídelně, či na zahradě, s ohledem na počasí skupinová cvičení, která měla 
za cíl zlepšit nejen fyzickou, ale i psychickou kondici uživatelů. 
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Pečovatelská služba (dále jen PS) 

je sociální služba poskytovaná ve vymezeném čase v domácnostech uživatelů v 
souladu s ustanovením § 40 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů.  
 
Sídlo a zázemí pečovatelské služby se nachází na adrese Letovice, J. Haška 1082/12. 
Služba je zařazena v základní síti sociálních služeb Jihomoravského kraje a její 
uživatelé ji mohou využívat denně v rámci provozní doby od 7:00 do 20:00 hodin. 
 
Posláním pečovatelské služby je zajistit pomoc osobám se sníženou soběstačností 
z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, a rodinám s 
dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 
Pomáháme uživatelům žít plnohodnotný život s individuálně nastavenou formou 
dopomoci a podpory v soběstačnosti, při zvládání každodenních úkonů péče o 
vlastní osobu a domácnost.  
 
Cílovou skupinu pečovatelské služby tvoří  

- senioři 
- osoby s chronickým onemocněním 
- osoby se zdravotním postižením 
- rodiny s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 

Zásadní pro poskytování pečovatelské služby je nepříznivá sociální situace žadatele. 
Ta představuje stav, kdy potřeby osoby nemohou být zcela uspokojeny vlastními silami, 
či za pomoci rodiny nebo jiných přirozených zdrojů či komerčních služeb. 
 
Poskytování pečovatelské služby lze a je vhodné kombinovat s péčí rodiny nebo jiného 
poskytovatele (např. zdravotní ošetřovatelské péče apod.). 
 
Pečovatelskou službu lze poskytovat i osobám trvale upoutaným na lůžko, které 
potřebují celodenní péči, a to za předpokladu vzájemné spolupráce s rodinnými 
příslušníky, dalšími osobami na základě individuálně dohodnutých pravidel, a osobám, 
které vyžadují při poskytování služby specifické podmínky (např. duševní onemocnění, 
závislosti na návykových látkách apod.), a to za předpokladu dodržení individuálně 
dohodnutých pravidel. 
 
Cílem pečovatelské služby je uživatel, který zůstává co nejdéle ve svém domácím 
prostředí, má možnost zachovávat v maximální možné míře svoje schopnosti, 
dovednosti a zvyklosti, udržuje a uplatňuje sociální vztahy a kontakty se 
společenským prostředím a má vytvořeny podmínky pro seberealizaci, s ohledem na 
svůj zdravotní stav a soběstačnost uplatňuje vlastní vůli (rozhodování, aktivní 
spoluúčast při přijímání jednotlivých úkonů pečovatelské služby, využívá svých 
zachovaných tělesných a duševních schopností).   
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Naším cílem je poskytovat pečovatelskou službu tak, aby se stala nenarušující a 
přirozenou součástí života výše uvedených osob s podporou rodiny, případně dalších 
návazných služeb v souladu s lidskými právy a zachováním lidské důstojnosti.  

Způsob práce pečovatelské služby 
Pečovatelská služba je poskytována zejména terénní formou v domácnostech občanů 
(v jejich přirozeném sociálním prostředí), a to na území ORP Boskovice zejména 
s ohledem na aktuální kapacitu služby. 
V roce 2024 byla PS poskytována výhradně uživatelům žijícím ve městě Letovice a jeho 
místních částech. V roce 2025 jsme po jednání s dalšími poskytovateli terénních služeb 
a s ohledem na poptávku rozhodli rozšířit působnost naší PS na další obce v ORP 
Boskovice. V rámci nastolených změn jsme vedli jednání se zastupiteli příslušných obcí, 
rozšířili jsme naši nabídku formou osobních jednání i letáků do obcí, které bychom byli 
s ohledem na momentální kapacitu služby schopni obsloužit. Jedná se především o 
dopravu ze zázemí PS, které se nachází v Domě s pečovatelskou službou na adrese J. 
Haška 1082/12, Letovice. Ke konci roku 2025 naše PS dojížděla k uživatelům žijícím 
v obci Křetín a Lazinov. 
 
Součástí pracovního týmu pečovatelské služby je vedoucí, sociální pracovnice a 
pracovníci v sociálních službách – pečovatelky. Pro pohyb mezi jednotlivými 
domácnostmi uživatelů využíváme služební vozidla, která nám umožňují rychlejší 
přesuny a úsporu času stráveného cestou mezi jednotlivými uživateli služby. 
 
Pečovatelská služba je poskytována na základě písemné smlouvy. Uzavření smlouvy 
předchází jednání se zájemcem o službu, ve kterém se zjišťuje, zda se zájemce 
nachází v nepříznivé sociální situaci. Z jednání vyplyne, jakou míru dopomoci a podpory 
je třeba zajistit, kdo by ji mohl zájemci zajistit, zda je schopen si své potřeby 
uspokojovat vlastními silami, nebo zda může využít k uspokojení potřeb komerčních 
zdrojů. Součástí jednání se zájemcem o službu je běžně i základní sociální poradenství. 
Sociální pracovník zájemci přiblíží fungování služby, zjistí jeho potřeby, ověří, ve 
kterých oblastech života potřebuje žadatel pomoc. Může také zprostředkovat kontakt na 
jiné služby, zprostředkovat pomoc při čerpání dávek a podobně. 
 
Pečovatelská služba by neměla nahrazovat komerčně dostupné služby poskytované v 
Letovicích – jako je poskytnutí stravy s rozvážkou, úklidové služby v domácnostech 
nebo zajištění dopravy v rámci regionu.  
 
Naší prioritou je zajištění pomoci uživatelům v takovém rozsahu, aby mohli žít co 
nejdéle doma, ve svém domácím prostředí. Ve většině případů se u zájemců o službu 
setkáváme s nutností zajištění úkonů péče o vlastní osobu či domácnost. Často je ale 
opomíjena sociální izolace. Uživatelům mnohdy v blízkosti bydliště chybí obchod, je zde 
zhoršená dopravní obslužnost i zastoupení komerčních služeb. Pečovatelská služba 
tak často bývá jediný možný zdroj dostupné dopomoci k zajištění základních 
životních potřeb.  
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Pečovatelská služba může zajistit pomoc prostřednictvím základních činností, kterými 
ze zákona o sociálních službách jsou:  

- pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 
- pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
- pomoc při zajištění chodu a údržby domácnosti, 
- pomoc při zajištění stravy, 
- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
- základní sociální poradenství, 
- pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním 

prostředí, 
- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí. 
Uživatelé využívají tyto základní činnosti individuálně, dle svých aktuálních potřeb a 
dohodnutých pravidel. Základní sociální poradenství může být zajištěno i osobám 
podílejícím se na péči o uživatele (zejm. rodinným příslušníkům a dalším neformálním 
pečujícím). 
 
Statistická data z roku 2025 
 
Žádosti: 
V roce 2025 jsme zaevidovali celkem 24 žádostí o poskytování pečovatelské 
služby. 
U všech žadatelů bylo provedeno sociální šetření v jejich domácnostech, projednána 
jejich sociální situace a poskytnuto základní sociální poradenství. Všem žadatelům o 
poskytnutí pečovatelské služby bylo vyhověno a byla s nimi uzavřena Smlouva o 
poskytování pečovatelské služby.  
 
Počet uživatelů služby: 
Za celý rok 2025 byla pečovatelská služba poskytována v souhrnu celkem 102 
uživatelům. V počátku roku 2025 jsme poskytovali službu 77 uživatelům. K tomu bylo 
v roce 2025 uzavřeno 25 nových smluv, bohužel v jednom případě jsme službu fakticky 
nezačali poskytovat, jelikož uživatel služby zemřel před zahájením poskytování služby.  
Celkem 19 smluv bylo v průběhu roku 2025 ukončeno. Důvody ukončení byly 
následující: 
- úmrtí uživatele služby (13 osob), 
- odchod uživatele do pobytové sociální služby (6 osob). 
K 31. 12. 2025 jsme evidovali celkem 83 aktivních uživatelů služby. 
 
Služba byla využívána v pracovní dny i o víkendech a svátcích. Pečovatelky v průměru 
denně navštívily 46 uživatelů, měsíčně bylo provedeno cca 3 725 úkonů péče. 
Nejčastěji byly v roce 2025 využívány následující úkony: „pomoc při úkonech osobní 
hygieny, dohled nad bezpečím osoby, pomoc při přípravě/podání jídla a pití, běžný 
úklid, nákupy a pochůzky“. Pomocí těchto a dalších úkonů u jednotlivých uživatelů 
zabezpečujeme jejich základní potřeby.  
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Pečovatelská služba byla i v roce 2025 poskytována především seniorům (celkem 96 
osob, což je 95 % všech uživatelů služby v daném roce), službu dále využily 3 osoby se 
zdravotním postižením (3 % uživatelů) a 2 osoby s chronickým onemocněním (2 % 
uživatelů). 
V průběhu roku 2025 nás s žádostí o pomoc neoslovila žádná rodina s dětmi. 
 
Počet uživatelů služby a jejich průměrný věk za období 1. 1. - 31. 12. 2025: 
 

 Počet mužů Počet žen Celkem Průměrný 
věk 

CELKEM 27 74 101 81 

 
 
Věková struktura uživatelů služby za rok 2025: 
 

Věkové rozpětí 
Počet uživatelů 

služby 

0 - 59 3 

60 - 65 2 

66 - 70 3 

71 - 75 8 

76 - 80 26 

81 - 85 19 

86 - 100 40 

 
Jak je patrno z výše uvedené tabulky, z celkového počtu uživatelů v roce 2025 jich bylo 
nejvíce ve věkovém rozpětí 86 – 100 let. Nejmladšímu uživateli bylo 43 let, nejstaršímu 
97. 
 
Změny v průběhu roku 2025 

Od ledna 2025 již pečovatelská služba v rámci Domu s pečovatelskou službou na 
adrese Letovice, J. Haška 1082/12 nezajišťuje úklid společných prostor. Po jednání 
s Městem Letovice jako vlastníkem budovy a nájemcem bytů bylo přistoupeno 
k zajištění úklidu externí dodavatelskou firmou. Úklid společných prostor je prioritně 
úkon související s bydlením, nájemníkům tedy byla cena úklidu započtena do ceny 
nájemného za byt a naší službě se uvolnila část pracovní síly na poskytování 
základních úkonů PS. 

V budově DPS došlo v uplynulém roce k úpravám, které zohledňují skutečnost, že DPS 
obývají především senioři a osoby se zdravotním omezením.  
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Na chodbách a schodištích DPS bylo vyměněno stávající osvětlení za novější typ 
s pohybovým senzorem, takže pohyb po budově je pro její obyvatele bezpečnější. 
Spodní vchod do budovy DPS byl dovybaven automatickým otevíráním dveří na 
fotobuňku, aby se obyvatelé mohli pohodlně dostat ven z budovy. 
 
Pro zlepšení situace s parkováním služebních vozidel jsme v rámci prostoru na spodní 
straně budovy DPS se souhlasem města Letovice rozšířili parkovací místa a upravili 
dvě parkovací místa pro služební vozidla - krytá proti povětrnostním vlivům 
(polykarbonátové zastřešení). 

V roce 2025 došlo k aktualizaci a úpravám Provozního řádu pečovatelské služby. 

Upravili jsme prostor Střediska pro osobní hygienu, kde v rámci budovy DPS 
poskytujeme prostor pro zajištění osobní hygieny u uživatelů, kteří již nezvládnou nebo 
nemají v domácnosti podmínky pro zajištění osobní hygieny.  

Spolupráce: 

Při poskytování pečovatelské služby jsme v průběhu roku 2025 spolupracovali 
s místními dodavateli stravy, zejména Nemocnicí Letovice, Kalasová stravování a 
firmou Ledeko. Uživatelé naší služby jsou ve většině případů již senioři, kterým 
pomáháme zprostředkovat komerční službu a zajistit jim pravidelnou stravu v rámci 
jejich výběru a místních možností. Současně poskytujeme součinnost při servírování, 
ohřívání, mytí nádobí nebo pomoc s přípravou a podáním stravy. 

Významnou spolupráci nám poskytují ošetřující lékaři našich uživatelů – jejich 
prostřednictvím můžeme uživatelům pomoci zařídit objednávání a vyzvedávání léků, 
inkontinenčních pomůcek, zajistit potřebná lékařská vyšetření a nutné převozy sanitními 
vozy k odborným lékařům mimo město Letovice. Lékaři také zajišťovali spolupráci 
s Domácí zdravotní péčí provozovanou Oblastní Charitou Blansko u těch uživatelů, 
kde bylo třeba zajistit současně s pečovatelskou službou také zdravotní úkony (zejména 
převazy, péči o dekubity, přípravu léků dle předpisu lékaře, odběry krve a další).  

Spolupracovali jsme také se zaměstnanci Městského úřadu Letovice. Jednak 
s referentem technického odboru za účelem zajištění oprav v bytech v Domě 
s pečovatelskou službou. Dále s referentem finančního odboru – nájemní smlouvy a 
požadavky s tím spojené, se zdravotně-sociální komisí města Letovice a sociálními 
pracovníky města (vyhledávání osob v nepříznivé sociální situaci, šetření k žádostem o 
přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou).  
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Úsek stravování 
 

V roce 2025 úsek stravování zajišťoval celodenní stravu a pitný režim pro uživatele DpS 
a obědy pro zaměstnance v rámci závodního stravování. Přípravu stravy zajišťuje 
pracovní tým, který  splňuje kvalifikační předpoklady pro práci a současně je pravidelně 
proškolován z příslušných předpisů vztahujících se k oblasti stravování.  
Stravovací úsek odpovídá všem hygienickým a provozním požadavkům pro uzavřený 
typ stravování. V rámci povinné legislativy máme zavedený systém HACCP, tzv. 
Kritické body a systém značení potravinových alergenů.  
Stravovací úsek se mimo svoji hlavní činnost také celoročně podílí na organizaci 
kulturních a společenských akcích v rámci organizace.  
Samozřejmostí je spolupráce úseku stravování se všemi ostatními úseky CSSML při 
naplňování cílů služby. 
 
Uživatelům domova pro seniory se poskytuje celodenní strava, tj. 3 hlavní jídla + 
odpolední svačina, kdy základ tvoří strava racionální nebo nutričně upravená 
(diabetická, dietní) a jejich vzájemné kombinace.  
Rozdělení a charakteristika diet v organizaci jsou součástí vypracovaného dietního 
plánu organizace a jsou individuálně přizpůsobené aktuálnímu zdravotnímu stavu 
uživatelů. Dieta je indikovaná na základě doporučení ošetřujícího lékaře, uživatel může 
ale na vlastní žádost dietu odmítnout a sám si určit ten druh stravy, který mu vyhovuje.  
Každý druh stravy je dle potřeby mechanicky upraven krájením, mletím nebo 
mixováním. 
Při přípravě stravy vycházíme ze zásad správné výživy s ohledem na věk a zdravotní 
stav uživatelů služby. Snažíme se stravu přizpůsobit jídelním zvyklostem uživatelů a 
dbáme na sezónní úpravu jídelního lístku. Při tvorbě jídelníčku také zohledňujeme 
tradiční pokrmy v období církevních i světských svátků. 
Strava se připravuje podle předem schválených jídelních lístků, kdy jídelníček sestavuje 
vedoucí stravovacího úseku, kontroluje a schvaluje ho vedoucí zdravotní péče DpS, 
vedoucí úseku sociální péče a ředitel organizace.  
 
Dlouhodobě spolupracujeme s externí nutriční terapeutkou. Ta se podílí na sestavování 
jídelníčků tak, aby byla připravována pestrá strava bohatá na důležité živiny. Také se 
plně podílí na tvorbě individuálních jídelníčků pro uživatele služby se specifickými a 
dlouhodobými dietními omezeními. Cílem je také včasná identifikace uživatelů 
s nedostatečným příjmem živin a kompenzace těchto nedostatků. 
Převážně individuální je stravování u mechanicky upravené, mixované stravy (MUS), 
kdy má strava zvýšené nároky na příjem kvalitních bílkovin, a proto je množství bílkovin 
kompenzováno nutričními doplňky stravy, které uživatelé dostávají dle potřeby, bez 
nutnosti tuto výživu doplácet. 
 
Počty porcí u jednotlivých dietních kategorií kolísají v průběhu roku podle stále se 
měnící struktury uživatelů služby. 
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V posledních letech, a rok 2025 nebyl výjimkou, pozorujeme nárůst individuálních diet 
nejen ze zdravotních důvodů, ale přibývá uživatelů služby s potravinovou intolerancí a 
uživatelů, kteří mají specifické stravovací zvyklosti, které je třeba respektovat. Ve 
stravovacím úseku se snažíme přizpůsobit a vyjít vstříc i těmto případům, což ovšem 
klade vyšší nároky na organizaci práce v kuchyni.  
 
Uživatelé nemají celodenní stravovací povinnost, ale mohou si dle vlastního uvážení a 
po schválení lékařem některý druh stravy na základě smlouvy odhlásit. Část uživatelů 
toho využívá zejména u svačin, zanedbatelný počet u večeří. 
 
V roce 2025 bylo připraveno a vydáno toto množství stravy: 
 

  snídaně oběd svačina večeře 

racionální strava 9 452 9 445 8 684 9 448 

dietní strava 4 426 4 421 4 104 4 296 

diabetická strava 6 709 6 709 5 082 6 355 

MUS 5 049 5 044 4 800 4 657 

celkem 25 636 25 619 22 670 24 756 

 
Pro zaměstnance zajišťujeme oběd v rámci závodního stravování, kdy organizace 
přispívá zaměstnancům na stravu z FKSP.  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Z ekonomického hlediska byl rok 2025 po předchozích turbulentních letech stabilní, růst 
cen u základních potravin a energií byl mírný a předvídatelný, přesto se snažíme 
promyšleně a ekonomicky hospodařit se surovinami a efektivně organizovat práci 
provozu. 
 
Spokojenost se stravováním jak uživatelů služby, tak zaměstnanců, se pravidelně 
sleduje pomocí dotazníkového šetření, prostřednictvím stravovací komise, rozhovorů 
s uživateli, ústními nebo písemnými připomínkami uživatelů a zaměstnanců. Dalším 
nástrojem kontroly kvality stravy jsou denní ochutnávky uvařených pokrmů pověřenými 
zaměstnanci před vlastním výdejem, z každé ochutnávky se pořizuje písemný 
záznam. Pro nás se jedná o důležitý nástroj kontroly naší práce, vždy si odnášíme 
zpětnou vazbu, se kterou se snažíme pracovat tak, abychom zvyšovali kvalitu 
poskytované služby. 
 

kategorie počet porcí 

zaměstnanci  11 161 

zaměstnanci dohoda, 

studenti 677 

celkem 11 838 
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Technický úsek 
 

Technický pracovník a jemu podřízení zaměstnanci zajišťují činnosti recepce, údržby, 
prádelny, úklidu a odpadového hospodářství. 
 
Údržba: 
 
Zaměstnanci údržby v r. 2025 zajišťovali opravy poškozeného nebo opotřebovaného 
zařízení v budově a venkovním areálu. Kromě drobných prací jako opravy zámků, 
žaluzií, vodovodních baterií apod. prováděli zejména preventivní údržbu a kontroly 
provozního vybavení prádelny, kuchyně, polohovacích lůžek a dalších materiálů 
potřebných k plynulému provozu organizace. 
 
Prádelna: 
 
Do prádelny bylo předáno k vyprání celkem 47 077 kg znečištěného prádla od uživatelů 
domova pro seniory a uživatelů pečovatelské služby.  
 
Všechny potřebné revize přístrojů a zařízení v roce 2025 byly zajištěny a dále byla 
provedena pravidelná opatření: 
 
2 x deratizace 
4 x vyvezení tukového lapolu 
2 x byly odebrány vzorky TUV pro zjištění výskytu bakterie Legionella. 
 
  
Produkce a nakládání s odpady za rok 2025: 
  

ODPAD MNOŽSTVÍ (t) PŘEDÁNO 

Papír a lepenka 0, 850 REMAT Letovice, s. r. o. 

Ostré předměty 0,019 RONYTRANS, s. r. o. 

Hygienické pomůcky 32,705 Technické služby Malá Haná 

Odpad z lapolu tuků 4 Nešetřil, s. r. o. 

Jedlý olej a tuk 0,170 TRAFIN OIL, a. s. 

Komunální odpad 0,69 Technické služby Malá Haná 

Biologický odpad 0,34 Technické služby Malá Haná 
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Autoprovoz   
 
V průběhu roku 2025 bylo využíváno pro potřeby CSSML celkem 5 osobních vozů: 
 
- osobní služební automobil Škoda Fabia poznávací značky 2B7 2297, rok výroby 2004, 
stav tachometru ke konci sledovaného období činil 165 664 km. V hodnoceném období 
najelo vozidlo 5 495 kilometrů. Vůz je využíván pouze pro potřebu pečovatelské služby. 
 
- osobní služební automobil Škoda Octavia, poznávací značky 6B4 2528, rok výroby 
2009, stav tachometru ke konci sledovaného období činil 237 219 km. V hodnoceném 
období najelo vozidlo 9 340 km. Vůz je využíván pro pouze potřebu pečovatelské 
služby.  
 
- osobní služební automobil Škoda Octavia combi, poznávací značky 2BJ 7908, rok 
výroby 2019, stav tachometru ke konci sledovaného období činil 25 313 km. 
V hodnoceném období najelo vozidlo 5 878 km. Vůz je využíván pouze pro potřebu 
domova pro seniory.  
 
- osobní služební automobil Dacia Jogger, poznávací značky 2BZ 3872, rok výroby 
2022, stav tachometru ke konci sledovaného období 48 641 km. V hodnoceném období 
najelo vozidlo 13 827 km. Vůz je využíván pouze pro potřebu pečovatelské služby.  
 

- osobní služební automobil Dacia Sandero, poznávací značky 3BL 3197, rok výroby 
2024, stav tachometru ke konci sledovaného období 5 692 km. V hodnoceném období 
najelo vozidlo 5 530 km. Vůz je využíván pouze pro potřebu pečovatelské služby.  
 
V rámci zjednodušení monitoringu autoprovozu byly do služebních vozidel na konci 
roku 2025 namontovány jednotky GPS, které usnadní zpracování dat o pohybu vozidel, 
spotřebě i množství najetých km. 

 

Plnění úkolů v personální oblasti 
 

pracovní pozice 
(pracovní smlouvy) 

průměrná  počet úvazků 
změna  

počet úvazků 

platová      

třída  k 1. 1. 2025 navýšení ponížení k 31. 12. 2025 

ředitel  13 1 0 0 1 

účetní 11 1 0 0 1 

mzdová účetní, personalistka 10 1 0 0 1 

vedoucí úseku sociální péče 11 1 0 0 1 

vedoucí zdravotní péče 11 1 0 0 1 
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vedoucí úseku stravování 9 1 0 0 1 

technický pracovník 9 1 0 0 1 

vedoucí úseku pečovatelské služby 10 1 0 0 1 

THP celkem   8 0 0 8 

všeobecná sestra  10 4 0 0 4 

fyzioterapeut 11 0,6 0 0 0,6 

zdravotníci celkem   4,6 0 0 4,6 

sociální pracovník 10 3 0 0 3 

pracovník v sociálních službách –  5 26,8 0 0 26,8 

přímá obslužná péče          

pracovník v sociálních službách –  7 
2 0 0 2 

základní výchovná nepedagogická činnost  

pracovník v sociálních službách –  
pečovatelka 5 10,25 0 0 10,25 

pracovníci v sociálních službách celkem   42,05 0 0 42,05 

kuchař 7 5 0 0 5 

dělník prádelen a čistíren 3 2 0 0 2 

uklízečka 2 4 0 0 4 

domovník 4 1 0 0 1 

skladnice 5 1 0 0 1 

provozní zaměstnanci celkem   13        0 0 13 

CELKEM úvazky   67,65        0 0 67,65 

 
Organizační schéma – příloha č. 1 
 
Provoz recepce o víkendu, svátcích a za zástup za pracovní neschopnost je zajištěn 
Dohodami o provedení práce (do vyčerpání zákoníkem práce určených hodin) a poté 
Dohodami o pracovní činnosti 
Dohody o provedení práce uzavíráme v průběhu roku na: 

- zástupy za pracovní neschopnost  
- kulturní akce pro uživatele Domova pro seniory. 

 
Celoživotní vzdělávání zaměstnanců zabezpečujeme v souladu se zákonem o 
sociálních službách v platném znění a personálním standardem č. 10 Profesní rozvoj 
zaměstnanců.  
 
Pro naše zaměstnance odebíráme i nadále odbornou literaturu ve formě časopisů: 

- Mzdová účetní 
- Rezidenční péče 
- Sociální služby 

 
Při nakládání s osobními údaji postupujeme v souladu s požadavky a ustanoveními 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, případně s právním předpisem tento zákon nahrazující, a v 
souladu s Nařízením evropského parlamentu a rady EU 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 
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V souladu s účinnou legislativou, především pak se zákonem č. 171/2023 Sb., o 
ochraně oznamovatelů, a Směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze 
dne 23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie, byla vytvořena 
vnitřní směrnice upravující podmínky poskytování ochrany osobám, které oznámení 
podaly. 
Během roku 2025 jsme se začali zabývat zákonem č. 264/2025 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti. 
 
V roce 2025 jsme spolupracovali v průměru se čtyřmi dobrovolníky, kteří svůj volný čas 
bez nároku na odměnu věnovali našim uživatelům. 
Všem dobrovolníkům MOC DĚKUJEME! 
���� 
 
 

 

 

Pracovní neschopnost  

V roce 2025 bylo v pracovní neschopnosti 35 zaměstnanců po dobu 1 685 kalendářních 
dnů, 8 zaměstnankyň zažádalo o OČR v délce 82 kalendářních dní, 1 zaměstnankyně 
čerpala dlouhodobé ošetřovné v délce 7 kalendářních dní, a 4 ženy čerpaly MD v délce 
269 kalendářních dnů. Pracovní úraz s pracovní neschopností měla 1 zaměstnankyně 
v délce 30 kalendářních dní. 
V náhradách za prvních 14 dnů PN organizace vyplatila 359 100 Kč.  
 
V roce 2025 se v organizaci stalo 10 evidovaných drobných pracovních úrazů bez 
pracovní neschopnosti.  
 

Sleva na pojistném za zaměstnavatele za rok 2025: 43 606,95 Kč. 
 



 
22 

Inventarizace majetku 
 
Dne 17. 9. 2025 vydal ředitel organizace CSSML příkaz k provedení periodické 
inventarizace veškerého majetku. Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen. 
Stanovená inventarizační komise byla současně stanovena i jako komise likvidační. 
Členem inventarizační komise byla osoba schválená zřizovatelem. Podpisy členů 
inventarizačních komisí byly odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyly zjištěny rozdíly. 
Koordinace inventur s jinými osobami proběhla dle plánu. 
Skutečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků a ostatních 
inventarizačních položek dle data provedení prvotních inventur a byly zpracovány 
rozdílové inventury na přírůstky a úbytky včetně vypořádaných inventarizačních rozdílů, 
nebyl shledán rozdíl mezi skutečným stavem a stavem v účetnictví – manko.  
 

Poř. Účet Stav účtu  Účetní stav Přírůstky Úbytky Stav účtu Účetní stav 
číslo   k 31. 10. 2025 k 31. 10. 2025     k 31. 12. 2025 k 31. 12. 2025 

1. 90201 268 497,50 268 497,50   76 598,00 191 899,50 191 899,50 
2. 90202 9 500,00 9 500,00     9 500,00 9 500,00 
3. 90203 8 146,00 8 146,00     8 146,00 8 146,00 
4. 90101 90 349,72 90 349,72     90 349,72 90 349,72 
5. 02801 19 938 315,02 19 938 315,02 352 871,30 713 810,00 19 577 376,32 19 577 376,32 
6. 02802 328 761,89 328 761,89   6 000,00 322 761,89 322 761,89 
7. 032 70 000,00 70 000,00     70 000,00 70 000,00 
8. 018 88 511,00 88 511,00     88 511,00 88 511,00 
9. 022 14 433 627,88 14 433 627,88 1 570 984,00 325 436,00 15 679 175,88 15 679 175,88 
10. 021 62 586 949,20 62 586 949,20     62 586 949,20 62 586 949,20 
11. 139 6 997,60 6 997,60     6 997,60 6 997,60 

                

  Celkem 97 829 655,81 97 829 655,81 1 923 855,30 1 121 844,00 98 631 667,11 98 631 667,11 

 
Legenda:  
účet 90201 Drobný dlouhodobý hmotný majetek od 1 000 do 2 999 Kč 
účet 90202 Drobný dlouhodobý hmotný majetek – dary od 1 000 do 2 999 Kč 
účet 90203    Drobný dlouhodobý hmotný majetek – tažné zařízení 
účet 90101 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek do 6 999 Kč 
účet 02801 Drobný dlouhodobý hmotný majetek od 3 000 do 39 999 Kč 
účet 02802 Drobný dlouhodobý hmotný majetek – dary od 3 000 do 39 999 Kč 
účet 032 Umělecká díla  
účet 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek od 7 000 do 59 999 Kč 
účet 022 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí  
účet 021 Dlouhodobý hmotný majetek – stavby 
účet 139 Zvířata 
 
Při inventarizaci nebyl shledán rozdíl mezi skutečným stavem a stavem v účetnictví. 
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Kontrolní činnost v rámci organizace 
 
Kontroly vedoucích zaměstnanců se ve druhé polovině roku zaměřily zejména na 
zvýšení kvality poskytovaných služeb, dodržování BOZP a hygieny.  
V organizaci proběhlo celkem 114 vnitřních kontrol a dále proběhlo 7 kontrol organizace 
ze strany jiných státních orgánů a institucí včetně zřizovatele. 
Veškeré a úplné písemné zápisy o provedených kontrolách jsou uloženy v rámci 
agendy ředitele organizace a u vedoucích na jednotlivých úsecích.  
Celková podrobná zpráva o kontrolní činnosti organizace byla předána finančnímu 
odboru MěÚ Letovice 30. ledna 2026. 

 
 
Ekonomický rozbor hospodaření za období 1-12/2025 
      

Výnosy domov pro 
seniory 

pečovatelská 
služba celkem 

doplňková 
činnost Celkem 

Výnosy z prodeje služeb 32 571 907 1 772 227 34 344 134 60 592 
34 404 

726 

 - stravné uživatelů DpS 6 461 322   6 461 322   6 461 322 

 - stravné zaměstnanců 615 628   615 628   615 628 

 - stravné uživatelů PS         0 

 - stravné pro cizí 6 000   6 000 60 592 66 592 

 - úhrada za pobyt DpS 7 091 390   7 091 390   7 091 390 

 - úhrada za péči (PnP) 15 304 945   15 304 945   
15 304 

945 

 - úhrada za fakultativní služby   29 407 29 407   29 407 

 - úhrada od zdravotních pojišťoven 3 092 622   3 092 622   3 092 622 

 - PS - dům s PS, terén   1 742 820 1 742 820   1 742 820 

 - PS - dovážka obědů město     0   0 

 - PS - dovážka obědů obce         0 

Výnosy z pronájmu 0 0 0 199 821 199 821 

 - RWE - pronájem plyn.přípojky       8 935 8 935 

 - nájem nábytku, půjčovna       172 520 172 520 

 - pronájem kantýny, klubovny       14 296 14 296 

 - pronájem telefonů       0 0 

 - pronájem hostinského pokoje       4 070 4 070 

Jiné výnosy z vlastních výkonů 0 0 0 0 0 

 - služby k nájemnému         0 

Čerpání fondů  209 500 100 000 309 500 0 209 500 

 - fond odměn   100 000 100 000   100 000 

 - rezervní fond tvořený z darů 209 500   209 500   209 500 

Ostatní výnosy z činnosti 5 541 0 5 541 0 5 541 

Úroky 54 305 0 54 305 0 54 305 

Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z 
transferů 14 643 010 6 899 008 21 542 018 0 

21 542 
018 

Město Letovice - příspěvek na provoz 2 495 000 2 290 100 4 785 100   4 785 100 

Město Letovice - příspěvek na odpisy 1 278 310 147 708 1 426 018   1 426 018 
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Finanční podpora JmK dle §101a 9 692 700 4 227 000 13 919 700   
13 919 

700 

Finanční podpora JmK dle §105 1 177 000 234 200 1 411 200   1 411 200 

Výnosy  celkem: 47 484 263 8 771 235 56 255 498 260 413 
56 515 

911 

Náklady            

Spotřeba materiálu 5 055 078 154 917 5 209 995 30 662 5 240 657 
 - čistící, desinfekční a hygienické 
prostředky 481 228 16 676 497 904 224 498 128 

 - prací prostředky 84 836 2 440 87 276   87 276 

 - kancelářské potřeby 62 098 10 309 72 407   72 407 

 - prádlo 26 721   26 721   26 721 

 - desinfekce na likvidaci legionely 6 953   6 953   6 953 

 - filtry do čističek vzduchu         0 

 - PHM 13 577 101 614 115 191   115 191 

 - ND na automobily 0 1 340 1 340   1 340 

 - zdravotnický materiál - pojišťovny, lékárna 216 715   216 715   216 715 

 - knihy, časopisy 8 970 340 9 310   9 310 

 - nákup drobného HDM do 1 tis. Kč 275 869 5 188 281 057 2 106 283 163 

 - ost.materiál 148 761 13 675 162 436 59 162 495 

 - materiál na údržbu 54 498 3 335 57 833   57 833 

 - materiál - volnočasové aktivity 4 902   4 902   4 902 

 - materiál - narozeniny uživatelů 27 978   27 978   27 978 

 - materiál - akce uživatelů 33 917   33 917   33 917 

 - spotřeb potravin 3 608 055   3 608 055 28 273 3 636 328 

Spotřeba energie 2 430 488 79 273 2 509 761 13 040 2 522 801 

 - spotřeba el. energie 903 207 6 500 909 707 4 156 913 863 

 - spotřeba plynu 1 030 946 1 758 1 032 704 920 1 033 624 

 - vodné, stočné 466 899 44 058 510 957 1 460 512 417 

 - spotřeba tepla 29 436 26 957 56 393 6 504 62 897 

Opravy a udržování 961 090 106 801 1 067 891 0 1 067 891 

 - opravy os. automobilů 8 584 65 409 73 993   73 993 

 - opravy budov 669 686 0 669 686   669 686 

 - opravy zařízení 255 522 41 056 296 578   296 578 

 - oprava prádelenské techniky 11 687 336 12 023   12 023 

 - oprava kuchyňského zařízení 15 611   15 611   15 611 

Cestovné 13 931 1 713 15 644 0 15 644 

Náklady na reprezentaci 400 0 400 0 400 

Ostatní služby 1 553 588 235 438 1 789 026 1 416 1 790 442 

 - telefony - pevná linka 19 037 4 206 23 243   23 243 

 - telefony - mobilní 27 554 7 803 35 357   35 357 

 - internet – PODA, KERIO, ESET, Baran 13 413 2 695 16 108   16 108 

 - canisterapie - p. Okáčová 35 650   35 650   35 650 

 - likvidace odpadů - rozbory vzorků (lapoly) 17 002   17 002 114 17 116 

 - rozbory vody - legionella 4 870   4 870   4 870 

 - TS Malá Haná - svoz plen 192 158   192 158   192 158 

 - RONYTRANS - svoz ostrých předmětů 811   811   811 

 - GEEMAT - svoz zbytků ze stravování 10 223   10 223   10 223 

 - kontrola sterilizátoru 3 999   3 999   3 999 
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 - deratizace 9 680   9 680   9 680 

 - revize EPS 7 954 1 754 9 708   9 708 

 - revize ing. Skoupý 18 260 56 18 316   18 316 

 - revize ARJO 17 769   17 769   17 769 

 - revize TK Plynservis 8 091   8 091   8 091 

 - revize hasicích přístrojů 3 691 810 4 501   4 501 

 - revize elektro 69 319 12 285 81 604   81 604 

 - revize komínů 4 000   4 000   4 000 

 - revize vzduchotechniky         0 

 - malování objektu   2 310 2 310   2 310 

 - revize výtahů  86 755 60 787 147 542   147 542 

 - technické prohlídky osobních automobilů 0 3 500 3 500   3 500 

 - revize BOZP a PO 9 912 2 188 12 100   12 100 

 - revize ostatní 87 665 115 87 780   87 780 

 - Cygnus, PS James 290 342 8 712 299 054   299 054 

 - GORDIC 15 135 3 216 18 351   18 351 

 - Vema 150 637 32 827 183 464   183 464 

 - správa sítě 127 127 16 393 143 520   143 520 

 - školení 44 665 6 179 50 844   50 844 

 - poplatek za rádia a televize 23 092 1 898 24 990 810 25 800 

 - ostraha objektu 7 260 7 260 14 520   14 520 

 - poštovné 3 905 319 4 224 374 4 598 

 - ostatní služby 215 698 53 221 268 919 118 269 037 

 - bankovní poplatky 27 914 6 904 34 818   34 818 

Mzdové náklady 26 188 263 5 827 151 32 015 414 79 201 
32 094 

615 

 - mzdové náklady 25 315 171 5 738 865 31 054 036 79 201 
31 133 

237 

 - dohody DPP, DPČ 555 398 46 880 602 278   602 278 

 - náhrady za nemoc 317 694 41 406 359 100 0 359 100 

Zákonné sociální pojištění 8 544 425 1 933 566 10 477 991 25 808 
10 503 

799 

 - zdravotní pojištění 2 284 855 516 507 2 801 362 7 127 2 808 489 

 - sociální pojištění 6 259 570 1 417 059 7 676 629 18 681 7 695 310 

Jiné sociální pojištění - KOOPERATIVA 106 628 24 103 130 731 333 131 064 

Zákonné sociální náklady 579 784 106 752 686 536 792 687 328 

 - povinné zdravotní prohlídky 18 840 930 19 770   19 770 

 - ochranné prostředky 232 702 9 392 242 094   242 094 

 - tvorba FKSP 256 329 57 803 314 132 792 314 924 

 - semináře pořádané v organizaci 71 913 38 627 110 540   110 540 

Jiné daně a poplatky 11 404 0 11 404 0 11 404 

Manka a škody  0 0 0 0 0 

Ostatní náklady z činnosti 153 726 17 975 171 701 0 171 701 

 - členský poplatek APSS, ČAPS 3 900 3 000 6 900   6 900 

 - pojistné automobilů 27 298 14 975 42 273     42 273 

 - pojistné odpovědnosti, tresorek 103 989   103 989   103 989 

 - ostatní 18 539   18 539   18 539 

Odpisy dlouhodobého majetku 1 278 310 147 708 1 426 018 0 1 426 018 

 - nemovitostí 758 820 2 904 761 724   761 724 
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 - movitého majetku 519 490 144 804 664 294   664 294 

Tvorba a zaúčtování opr.položek 0 0 0 0 0 
Náklady z drobného dlouhodobého 
majetku 636 826 160 560 797 386 0 797 386 

kurzové ztráty 0 0 0 0 0 

            

Náklady celkem: 47 513 941 8 795 957 56 309 898 151 252 
56 461 

150 
Výsledek hospodaření před 
zdaněním -29 678 -24 722 -54 400 109 161 54 761 

Daň z příjmů           

Výsledek hospodaření po zdanění -29 678 -24 722 -54 400 109 161 54 761 

Výsledek hospodaření za hlavní a 
doplňkovou činnost po zdanění:     -54 400 109 161 54 761 

      

      

Náklady na uživatele domova pro seniory v roce 2025:   

Náklady na 1 lůžko 664 530,64        

Podíl úhrady na celkových 
nákladech v domově pro seniory:   

průměrný 
počet 

uživatelů   podíl v %  

 - podíl úhrad uživatele 13 552 712 71,5 189 548,42 28,52  

 - podíl úhrad uživatele z příspěvku na péči 15 304 945 71,5 214 055,17 32,21  

Celkem podíl uživatele na úhradách 28 857 657 71,5 403 603,59 60,74  
 - podíl úhrad od pojišťoven 3 092 622 71,5 43 253,45 6,51  
 - podíl Města Letovice - (provoz+odpisy) 3 773 310 71,5 52 773,57 7,94  
 - podíl finanční podpory dle §101a 9 692 700 71,5 135 562,24 20,40  
 - podíl finanční podpory dle §105 1 177 000 71,5 16 461,54 2,48  
 - zapojení fondů 209 500 71,5 2 930,07 0,44  
 - ostatní výnosy 59 846 71,5 837,01 0,13  
 - obědy zaměstnanců 621 628 71,5 8 694,10 1,31  
 - krytí ztráty, zisku 29 678 71,5 415,08 0,06  

celkem 
47 513 

941 71,5 

664 
530,64 100,00  

 
 

Opravy: celkem z toho   

 domov pro seniory 961 089,69 421 399,00 oprava parkovacích stání  

    11 834,00 oprava pohledové zdi u schodiště  

    90 656,00 oprava zadního schodiště 

    94 773,25 oprava pohonu automatických dveří 

    28 677,00 údržba stromů v zahradě 

    17 780,95 oprava rozvodů v kotelně 

  4 919,86 oprava zvedáku NINA 

  10 196,00 oprava plynového kotle 

    6 367,20 výměna pneu u invalidních vozíků 

  22 885,34 oprava sprchového lůžka SHADO 

  20 361,60 opravy výtahů – připojení na EPS 

  33 656,00 oprava elektroinstalace 
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  9 205,99 oprava, servis automobilu Octavia Combi 

  6 740,00 oprava nábytku 

  15 611,26 opravy kuchyňského zařízení 

  12 023,00 opravy prádelenské techniky 

pečovatelská služba 106 801,12 65 409,00 opravy a údržba os. automobilů  

  9 050,00 výměna světel v SOH 

  26 063,00 oprava přístřešků na auta 
 
 
 

Pořízení drobného dlouho- 
dobého hmotného majetku celkem z toho   

domov pro seniory 636 825,43  19 844,00 přenosné miniterminály 

    39 000,00  sprchové lůžko 

    7 800,00 toaletní křeslo, 2 ks 

    15 450,00 vana 

    25 990,00 televize LED Samsung 

  39 984,00 kyslíkový koncentrátor 

    15 456,00 pulsní oxymetr 

  6 104,00 digitální tonometr 

  18 779,00 pás k fixaci 

  22 920,80 stolek k seniorskému křeslu 

  38 115,00 senior. křeslo Sella 

  25 869,80 docházkový terminál 

  61 758,00 EDE lampy, 16 ks 

  57 562,36 PC, 3 ks 

  86 997,00 výdejní stůl s ohřevem, 3 ks 

  7 800,00 invalidní vozík 

  20 835,00 zvonička 

  9 900,00 benzínová sekačka 

  9 889,00 chladnička, 2 ks 

  8 228,00 kovová nástěnka 

  3 216,00 digitální váha 

  25 850,44 vanička ke sprchovému lůžku 

    

pečovatelská služba 160 560,27 17 170,00 čtečka k PC, 3 ks 

  12 966,00 záložní zdroj k ústředně 

  7 800,00 invalidní vozík 

  4 031,18 sprchovací vozík  

   8 020,00 umělý vánoční stromeček 

  10 498,00 chladnička, 2 ks 

  33 047,65 notebooky, 2 ks 

  64 628,00 hliníkový přístřešek na auto, 2 ks 
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Finanční majetek k 31.12.2025 
číslo 
účtu stav v Kč 

číslo účtu 
příslušného 

fondu stav v Kč 

běžný bankovní účet 
provozní 
prostředky 241100 2 721 305,13     

35-4327880247/0100  fond odměn 241411 240 865,00 411 - 240 865,00 
  fond rezervní z HV 241413 227 340,63 413 -227 340,63 

  
fond rezervní 
z ostatních titulů  

    
241414 428 887,89 414 -428 887,89 

  fond investiční 241416 1 674 298,22 416 -1 674 298,22 
    241 5 292 696,87     
účet FKSP 
35-4347970207/0100   243 144 156,85 412 -145 907,35 

depozitní účet 
35-4349070237/0100 

účet 
pozůstalostí, 
hotovost 
uživatelů uložená 
na depozit. účtu 245 3 496 987,00 

378/190-250 
378300 

-232 830,00 
-3 264 157,00 

pokladna   261 31 216,00     
Ceniny (poštovní 
známky)   263 930,00     

 
Jednotlivé fondy jsou kryty finančními prostředky. 
 
Centrum sociálních služeb města Letovice hospodaří celkem na třech bankovních 
účtech: 

1. Na běžném bankovním účtu je uložena část provozních prostředků, prostředky 
rezervních fondů, fondu odměn a fondu investic.  

2. Na depozitním účtu jsou uloženy pozůstalosti a část hotovostí uživatelů  
3. Na účtu FKSP jsou uloženy prostředky fondu.  

 
Doplňková činnost 
Nadále dle zřizovací listiny pronajímáme nebytové prostory v domově pro seniory. 
Také zapůjčujeme kompenzační a rehabilitační pomůcky, které pomáhají uživatelům co 
nejdéle setrvávat v jejich přirozeném sociálním prostředí.   
 
V rámci své činnosti organizace dosáhla výsledku hospodaření ve výši 54 761,06 
Kč. 
Návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů: 

- Fond odměn             0,00 Kč 
- Fond rezervní    54 761,06 Kč 

Stav na úseku jednotlivých fondů  

 
 
   

název fondu 
stav k 

1.1.2025 
příděl do 

fondu 

investiční 
dotace, 
převod 
z rezervního 
fondu 

čerpání 
fondu 

zůstatek fondu  
k 31.12.2025  

- investic 1 260 430,01 1 426 018,00 1 500 000,00 2 512 149,79 1 674 298,22 
- rezervní 
z hosp. výsl. 131 121,13 96 219,50 

 
 

 
0,00 227 340,63 

- rezervní 
z ost. titulů 371 488,23 266 900,00  

 
209 500,34 428 887,89 

- odměn 340 865,00 0,00  100 000,00 240 865,00 
- FKSP 193 923,98 314 923,37  362 940,00 145 907,35 
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Čerpání fondu investic ve výši 2 512 149,79 Kč zahrnuje odvod do rozpočtu 
zřizovatele, tj. odpisy z nemovitého majetku ve výši 761 724,00 Kč, modernizaci EPS v 
domově pro seniory v ceně 1 570 984,00 Kč a dále nákup kuchyňského robota SP 
60Hl v ceně 179 441,79 Kč. Veškeré investiční akce byly do konce roku 2025 
dokončeny. 
 
Přehled uzavřených nájemních smluv   

Předmět smlouvy - účel Nájemce Nájemné celkem 
Obchůdek Lada Štěpánková 13 337,91 
nápojový automat Pavigo, s.r.o. 507,61 
pronájem plynovodní přípojky RWE GasNet, s.r.o. 8 935,00 

 
 
Soupis pohledávek a závazků k 31. 12. 2025 viz Příloha č. 5 
 
 
Přílohy:                  1. Organizační schéma CSSML 
   2. Rozvaha Úč OÚPO 3-02 
   3. Výkaz zisku a ztrát Úč OÚPO 4-02 
   4. Příloha organizačních složek státu Úč OÚPO 5-02 
   5. Stav na úseku pohledávek a závazků k 31. 12. 2025 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 


